


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
de Junio 01 a Junio 30 de 2025 - 2024
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 9.519.550	\$ 27.047.100	-\$ 17.527.550	-64,8%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 9.519.550	\$ 27.047.100	-\$ 17.527.550	-64,8%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 60.123.596.942	\$ 56.583.625.057	\$ 3.539.971.885	6,3%
4705 Fondos Recibidos	\$ 60.123.596.942	\$ 56.583.625.057	\$ 3.539.971.885	6,3%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 60.133.116.492	\$ 56.610.672.157	\$ 3.522.444.335	6,2%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 62.452.305.899	\$ 55.363.948.186	\$ 7.088.357.713	12,8%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 34.085.541.441	\$ 29.195.953.223	\$ 4.889.588.218	16,7%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 17.801.539	\$ 11.832.982	\$ 5.968.557	50,4%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 8.915.705.958	\$ 7.490.958.700	\$ 1.424.747.258	19,0%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.791.106.500	\$ 1.477.063.200	\$ 314.043.300	21,3%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 17.642.150.461	\$ 17.188.140.081	\$ 454.010.380	2,6%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 144.114.967	\$ 210.766.199	-\$ 66.651.232	-31,6%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 144.114.967	\$ 210.766.199	-\$ 66.651.232	-31,6%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 62.596.420.866	\$ 55.574.714.385	\$ 7.021.706.481	12,6%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 2.463.304.374	\$ 1.035.957.772	-\$ 3.499.262.146	-338%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 2.567.111	\$ 2.500.765	\$ 66.346	2,7%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.567.111	\$ 2.013.160	\$ 553.951	100,0%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 487.605	-\$ 487.605	0,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 80.347.236	\$ 112.607.213	-\$ 32.259.977	-28,6%
5802 Comisiones	\$ 1.715.107	\$ 1.629.095	\$ 86.012	5,3%
5890 Gastos Diversos	\$ 78.632.129	\$ 110.978.118	-\$ 32.345.989	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 82.914.347	\$ 115.107.978	-\$ 32.193.631	-28,0%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 2.546.218.721	\$ 920.849.794	-\$ 32.833.594	-377%
48 OTROS INGRESOS	\$ 1.551.428	\$ 18.816.460	-\$ 17.265.032	-91,8%
4802 Financieros	\$ 1.551.428	\$ 1.551.431	-\$ 3	0,0%
4830 Reversion del deterioro del valor	\$ 0	\$ 652.869	-\$ 652.869	0,0%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 2.544.667.293	\$ 939.666.254	-\$ 1.605.001.039	-370,8%


ALIX JOHANA GUZMAN
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.801.594


PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628